Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

 INDICAÇÃO Nº 0137/2024

Em, 07 de março de 2024

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO A
PAVIMENTAÇÃO E SANEAMENTO DAS RUAS
BEIJA-FLOR, RUA ARARA E RUA CURIÓ DO
BAIRRO VILA DO AR.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª Srª. Prefeita solicitando pavimentação e saneamento das Ruas Beija-Flor, Arara,
Curió no Bairro Vila do Ar.

Sala das Sessões, em 07 de março de 2024.

DOUGLAS SERAFIM FELIZARDO
VICE-PRESIDENTE

JUSTIFICATIVA

Trata-se de ruas  que ficam situadas no Bairro Vila Do Ar, que necessita de
Pavimentação e Manilhamento.

 Os moradores das Ruas citadas acima há muito vem pleiteando quanto ao pedido
acima mencionado.

Assim a solicitação se faz necessária pela relativa urgência do caso, levando em
consideração a grande circulação de pessoas e veículos no mencionado local.

Na certeza de ter atenção redobrada em relação à presente Indicação, sua
aprovação e execução sejam uma realidade em nosso Município, solicitamos o apoio e
aprovação por parte dos Nobres Vereadores.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo